

**Pomoc
powodzianom**
str. 2, 3, 4

Nasi prymusi
str. 6, 7, 8

Tak głosowaliśmy
str. 13

ISSN 1233-4987

rodnia@gazeta.pl



LIPIEC Nr 7/2010
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA



Spis rolny!

Już wkrótce, a konkretnie od 1 września do 31 października 2010, zostanie przeprowadzony w całym kraju Powszechny Spis Rolny. W naszym mieście już powołano Gminne Biuro Spisowe w składzie: Gminny Komisarz Spisowy – burmistrz **Ludwik Jagoda**, z-ca Gminnego Komisarza Spisowego – sekretarz gminy **Jerzy Stok** oraz Lider Gminny – **Urszula Graca**.

Przypominamy, że podczas Powszechnego Spisu Rolnego 2010 będą zbierane informacje: według stanu na 30 czerwca 2010 r. o godz. 24.00 dotyczące użytkowania gruntów, powierzchni zasiewów, pogłowia zwierząt gospodarskich, prowadzenia działalności rolniczej oraz ilości ciągników, maszyn i urządzeń rolniczych. Ponadto, z 12 miesięcy poprzedzających dzień 30 czerwca br. spisywana będzie struktura dochodów gospodarstwa domowego, zużycie nawozów mineralnych, wapniowych, aktywność ekonomiczna rolników oraz prowadzenie działalności innej niż rolnicza bezpośrednio związanej z gospodarstwem rolnym. Prosimy o zapamiętanie lub zapisanie informacji o swoim gospodarstwie rolnym.



Poświęcenie sztafety SP-3

16



Tusk w Bieruniu

3

Dobra robota na Bojszowskiej

O dłuższego czasu kierowcy poruszający się po ulicy Bojszowskiej byli narażeni na niebezpieczeństwo. Z powodu szkód górniczych osunęła się ziemia w pobliżu przejazdu kolejowego, tworząc w tym miejscu uskoki. Ponieważ przejazd nie posiada szlabanu, utworzony garb stanowił realne niebezpieczeństwo, że kierowca może nie wyhamować przed nadjeżdżającym pociągiem. Mieszkańcy wiele razy monitowali w tej sprawie i długo czekali na ten remont. Nie obyło się bez interwencji na różnych szczeblach.

Po długim majowym weekendzie zamknięto ulicę Bojszowską. Wykonawca na zlecenie kopalni „Piaś” przystąpił do usunięcia nierówności, który powstał w pasie drogowym i był skutkiem

skiej i Jajost to przykład dobrej roboty. Począwszy od dobrze zrobionego projektu, poprzez dobrze i terminowo wykonane prace. Równo położony asfalt na solidnym podłożu wraz z odwodnieniem, naprawiony prze-



działalności górniczej. Pojawiły się ogłoszenia w jaki sposób kierowcy mogą korzystać z objazdów. Właściwe roboty polegały na wyprofilowaniu drogi na długości 120 metrów.

Naprawa drogi została wykonana wzorcowo. Wobec tego można zadać sobie pytanie - czy warto o tym pisać? Oczywiście, że warto! Całość prac, pomimo wielu niedogodności, które odczuli mieszkańcy ulicy Bojszow-

jazd kolejowy, utwardzone pobocza i fragmenty dróg dojazdowych. Nadwyżka ziemi, tak jak wnioskowali mieszkańcy na ostatnim zebraniu, została wykorzystana na poszerzenie wąskich fragmentów drogi. W obecnych czasach, dobrych organizatorów i solidnych wykonawców jak na lekarstwo. Nam się udało – i za to dziękujemy.

Jan Knopek

200 kilogramową bombę lotniczą z czasów drugiej wojny światowej znaleziono 25 czerwca po południu przy ulicy Prywatnej w Bieruniu. Niewybuch znajdował się na drodze dojazdowej do 10 posesji w odległości 100 metrów do torów kolejowych co stwarzało dodatkowe zagrożenie.

Dyrektor Zakładu Linii Kolejowych w Katowicach Karol Trzoński potwierdził, że na tej trasie każdej doby przejeżdża około 120 pociągów, w tym około 20 pasażerskich. Jak wiemy w pobliżu jest też szlak kolejowy prowadzący do kopalni Piaś. W sobotę rano patrol saperski zabrał niewybuch.



Po bombie

– Ruch został wstrzymany tylko na czas samej operacji wydobywania bomby. Chodziło przede wszystkim o to, by wstrząsy, jakie wywołują przejeżdżające pociągi, nie doprowadziły do niekontrolowanego wybuchu – wyjaśnił dyrektor Trzoński. Oczywiście, ruch na szlaku kolejowym w Bieruniu – Oświęcim wrócił już do normy.

Pomoc dla powodzian

Bieruńska Fundacja Inicjatyw Gospodarczych włączyła się w akcję pomocy dla powodzian z terenu miasta Bierunia. Pomoc fundacji polega na zbieraniu środków finansowych przeznaczonych na pokrycie kosztów naprawy kotłów (np. wymiana osprzętu, silnika, reduktora, wentylatora) u osób, które brały udział w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Bieruń w latach 2004-2009.

Od 24 maja br. fundacja wysłała 2.035 listów do firm z całej Polski, z prośbą o wsparcie finansowe dla osób poszkodowanych powodzią. Do dnia 06 maja br. na konto BFIG wpłynęła kwota 106.770,00 zł.

Osoby poszkodowane przez powódź, które znajdują się na liście przekazanej do fundacji przez Urząd Miasta, czyli osoby, które miały zala-

ne kotłownie, a jednocześnie brały udział w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Bierunia mogą otrzymać pomoc finansową w wysokości do 1.000,00 zł. Aby otrzymać powyższe świadczenie należy wypełnić jednostronicowy wniosek (dostępny w siedzibie fundacji, lub na stronie www.bfig.pl) oraz dołączyć kserokopię faktury za naprawę pieca lub wymianę jego części.

Świadczenia są realizowane codziennie w godzinach 10.00 – 15.00 w pokoju 44 na II piętrze, w budynku Centrum Inicjatyw Gospodarczych, ul. Turystyczna 1. Pomoc finansowa pochodząca ze zbiorów pieniędzy wypłacana będzie do wyczerpania środków.

Do dnia 06 lipca br. przekazano środki finansowe 29 osobom poszkodowanym w wysokości ponad 25.000,00 zł.

Donald Tusk u bieruńskich powodzian

Premier Donald Tusk w towarzystwie marszałka Województwa Śląskiego Bogusława Śmigielskiego oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Jerzego Millera – przebywał 23 czerwca w naszym mieście. Najpierw odwiedził powodzian z Bijałowic. Rozmawiał z mieszkańcami dzielnicy, którzy samorządnie utworzyli w jednym z garaży Komitet Powodziowy zajmujący się dystrybucją darów dla poszkodowanych (tam premier zjadł kawałek kołocza i zostawił do kontaktu swój prywatny numer telefonu). Odwiedził mieszkańców zalanych domów przy ul. Jagielly zapewniając, że nie zostaną bez pomocy.



Kulminacyjnym punktem wizyty było spotkanie z liczną grupą mieszkańców w „Remizie” w Bieruniu Nowym, które prowadzili wspólnie burmistrz **Ludwik Jagoda** oraz premier **Donald Tusk**.

– Jest kilkanaście miejsc w Polsce, które wymagają szczególnej opieki. Bieruń należy do takich miejsc – stwierdził premier i dodał: – Mam nadzieję, że wspólnie wyjdziemy z tego dramatu.

Odpowiadając na pytania mieszkańców premier powiedział między innymi:

Każdego dnia w Polsce dochodzi do wielu zdarzeń losowych, w których poszkodowani nie dostają 6 tys. zł. „Ta pomoc to są pieniądze dla ludzi, którzy mówią: spotkało mnie nieszczęście i nie mam z czego żyć. To jest pomoc społeczna” – mówił premier.

Podkreślał, że nie można wprowadzić raz na zawsze „mechanizmu”, że każdy, kto miał wodę w piwnicy, dostanie 6 tys. zł z pomocy społecznej. „Raz na jakiś czas zdarza się taka powódź, że widać wyraźnie, że ani gmina, ani ludzie nie są w stanie sobie pomóc, bo wszystko jest zniszczone. Wtedy ruszamy z tą nadzwyczajną pomocą, a nie, że jest pomoc dla każdego, kogo zalało”.

Odpowiadając panom **Wiesławowi Wójcikowi** oraz **Stanisławowi Jarominowi** **Donald Tusk** powiedział, że Wcześniej premier zapowiedział, że rządowa ustawa wspierająca poszkodowanych przedsiębiorców, wejdzie w życie w lipcu. 5

Nic tak nie boli...

Po raz pierwszy od momentu ustanowienia honorowego wyróżnienia dla mieszkańców Bierunia, którzy w sposób wybitny przyczynili się do promocji naszego miasta oraz wyróżnili się w służbie na rzecz społeczności lokalnej, Radni Bierunia Starego zakwestionowali decyzję Kapituły przyznającej w bieżącym roku tytuł „Zasłużonego dla Miasta Bierunia” dla Pana Jerzego Barcika.

Wyjatkowa liczebność kandydatów zgłoszonych do wyróżnienia zdecydowała o fakcie przyznania przez Kapitułę aż trzech wyróżnień, kierując się w wyborze osób wieloletnią pracą społeczną na rzecz naszego miasta. To zdecydowało o tym, że Kapituła wyróżniła jedną osobę zgłoszoną przez Stowarzyszenie „Porąbek” z Bierunia Nowego oraz dwie osoby z Bierunia Starego. Jedną osobą zgłoszoną przez Stowarzyszenie „600-lecia Bierunia” oraz jedną osobę zgłoszoną przez mieszkańców. Niefortuna decyzja Radnych z Bierunia

Starego spowodowała, że kandydatura zgłoszona przez Stowarzyszenie „600-lecia Bierunia” nie uzyskała pozytywnego wyniku głosowania na sesji.

Z przykrością trzeba stwierdzić, że Radni Bierunia Starego głosując przeciw tej kandydaturze oraz wstrzymując się od głosowania, najwidoczniej zapomnieli już komu zawdzięczają fakt, że dziś możemy być Radnymi w Bieruniu. To dzięki takim ludziom jak **Jerzy Barcik**, który społecznie pracuje na rzecz naszej społeczności od połowy lat 70-tych ubiegłego wieku, dziś cieszymy się samodzielnością administracyjną miasta. To on

miał odwagę uczestniczenia w akcie nieposłuszeństwa wobec wszechobecnej Władzy partyjnej zbierając podpisy pod petycją do Władz państwowych w centralnej części miasta mimo, że za taką działalność można było się spodziewać nie tylko przykrości w pracy, ale i osobistej represji. To ta osoba przez długoletnią pracę w Klubie Sportowym „UNIA” przyczyniła się do tego, że był to klub wielosekcyjny o znakomitych osiągnięciach sportowych. Jako organizator obchodów 80-lecia klubu przyczynił się do tego, że wielu lokalnych sportowców i działaczy zostało wyróżnionych bardzo wysokimi odznaczeniami państwowymi. To ten człowiek był również członkiem sekcji organizacyjnej obchodów 600-lecia rocznicy nadania praw miejskich Bieruniowi – imprezy o zasięgu wojewódzkim. Człowiek, który od 1987 roku pełni funkcję sekretarza Stowarzyszenia nie pobierając za to żadnej gratyfikacji. To dzięki niemu, ostat-

nio pozyskaliśmy unikatową kolekcję medali poświęconych pontyfikatowi Jana Pawła II-go, którą mogliśmy podziwiać na wystawie w Ratuszu z okazji 5-cio letniej rocznicy śmierci Papieża. Kolekcja przeznaczona, zgodnie z wolą darczyńcy, jako zbiór dla przyszłej bieruńskiej jednostki muzealnej. Cóż, trudno zrozumieć postawę tych radnych, którzy zdecydowali o takim, a nie innym werdykcie podczas głosowania, pozostaje jednak posmak goryczy i wstydu. Bowiem nic tak nie boli, jak brak szacunku i docenienia tego, co przez wiele lat zrobiło się dla innych.

Wypowiedź Radnego **Jana Wieczorka**, który jako jedyny z tej części Bierunia głosował za przyznaniem wyróżnienia dla **Jerzego Barcika**.

W dniu 24.06.2010 r. odbyła się sesja Rady Miejskiej. Poświęcono ją terenom zielonym i rekreacyjnym w mieście. Temat o zbliżonej problematyce Rada podjęła kilkanaście lat temu. Powrót do tak bliskiego każdemu środowiska w pełni był potrzebny i trafny. Zgodnie z modelem pracy Rady opracowane zostały syntetyczne materiały przez kierownika Referatu Ochrony Środowiska Pana **Grzegorza Plewnioka**, dotyczące zieleni w mieście oraz przez Naczelnika Wydziału Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Panią **Krystynę Trzońską**, dotyczące terenów zielonych i rekreacyjnych w mieście oparte o takie dokumenty przyjęte przez Radę Miejską jak Strategia Rozwoju czy Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta, czyli oparte o pryzmat czasowo-przestrzenny. W pierwszym opracowaniu zasygnalizowano różne działania i inicjatywy. Bieruń należy do gmin, gdzie lesistość nie jest najwyższa. W 1998 r. lasy zajmowały 15,5 % powierzchni. Co roku gmina zalesia ok. 1 ha nieużytków. Czynie to we współpracy z zakładami pracy, szkołami i WFOŚiGW. Prowadzi się również zadzewienie terenów śródpolnych w celu stworzenia enklaw, remiz, ostoi dzikich zwierząt. Do zadrzewień stosuje się różne odmiany drzew. W sposób czynny pomagają w tych akcjach koła łowieckie, pszczelarskie i wędkarskie. Dzięki tym akcjom w wielu miejscach pojawiły się nowe gatunki zwierząt, liczebność innych się zwiększyła. Od wielu lat akcentowane są różne formy uaktywnienia mieszkańców, na przykład w ramach akcji posadź swoje drzewko w ramach światowego „Dnia Ziemi”. Mieszkańcom osiedli oraz prywatnym posesjom przekazywano przez wiele lat drzewka i krzewy do nasadzeń. W ten sposób rękami mieszkańców wzbogacona jest zielen. W ramach tych akcji posadzono już 10.000 szt. drzew i 20.000 szt.

krzewów. Efekty te są coraz bardziej widoczne. Miasto staje się coraz piękniejsze dzięki rywalizacji w ramach konkursu najpiękniejsza posesja, balkon, gospodarstwo rolne, tereny pod blokami. Nagrodami w konkursie są drzewa i krzewy, które wzbogacają szatę zieleni. Niezależnie od wcześniej wymienionych działań gmina dokonuje nasadzeń drzew, krzewów i bylin na skwerach miejskich. Drugie opracowanie odnosi się do tematu zieleni i terenów rekreacyjnych przez pryzmat miejscowych aktów prawnych. Można stwierdzić, że jest ono formą syntetycznego zinventaryzowania w przestrzeni terenów i funkcji. Niektóre z nich wymagają in-

Zgoda umożliwiła Burmistrzowi zawarcie umowy najmu na kolejny okres.

– w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność gminy Bieruń na okres 10 lat.

Rada postanowiła oddać w drodze bezprzetargowej w dzierżawę na okres 10 lat nieruchomości położone przy ul. Granitowej 22, Wawelskiej 35, Chemików 37. W bieżącym roku w różnych miesiącach upłynęły terminy dzierżawy obiektów komunalnych, w których świadczą usługi niepubliczne podmioty medyczne. Rada wyraziła zgodę na kontynuowanie umów

wręczone podczas „Dni Bierunia” we wrześniu.

– w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bierunia” Pani Marii Surma-Mazurkiewicz

Rada postanowiła przychylić się do propozycji Kapituły, która opiniuje złożone wnioski w sprawie przyznania tytułów zasłużony dla miasta. Pani **Maria Surma-Mazurkiewicz** jest wieloletnim bardzo aktywnym działaczem w mieście. W sposób szczególny wyróżnia się w aktywizowaniu środowiska emerytów i rencistów skupionych w działających w mieście kołach. Szerzej o cechach charakteru Pani Marii oraz motywach, które uwzględniła Kapituła w innym miejscu Rodni. Podobnie jak w przypadku Pana Norberta insygnia otrzyma podczas „Dni Bierunia” we wrześniu.

– w sprawie ustalenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym przypadających gminie Bieruń oraz jej jednostkom organizacyjnym

Zmiana ustawy o finansach publicznych i przepisy wprowadzające tę ustawę spowodowały konieczność dostosowania dotychczas obowiązujących w gminie przepisów regulujących tę problematykę do aktualnego stanu prawnego. Art. 59 ustawy o finansach publicznych nakłada na Radę obowiązek określenia szczegółowych zasad, trybu udzielania ulg, umarzania, odroczenia oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym. Uchwała określa również warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Ułgi będą udzielane dla przedsiębiorców jako pomoc de mini mis.

– w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Mia-

Radni obradowali

westycji np. tzw. „Paciorkowce”, teren po planowanym porcie, czy tzw. „Planty Karola”. W opracowaniu tym wskazano również kontynuację budowy ścieżek rowerowych. Podsumowanie zawarte w tym opracowaniu zostało wykorzystane do opracowania stanowiska Rady. Forma ta stosowana jest przez Radę jako wskazanie kierunków działań dla Burmistrza. Stanowisko nie jest aktem stanowionym, który kierowany jest do kontroli Wojewody. Rada dokonuje jednak okresowej analizy sposobu załatwienia zawartych w stanowiskach kierunków działań. W miarę potrzeby modyfikuje je lub zmienia.

Podczas sesji Rada podjęła następujące uchwały:

– w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego będącego własnością Gminy Bieruń położonego w Bieruniu na okres 3 lat.

Rada wyraziła zgodę na najem lokalu użytkowego położonego przy ul. Warszawskiej 396 na kolejny okres 3 lat.

z w/w podmiotami. Dla Burmistrza podjęta uchwała jest pozwoleniem na zawarcie nowych umów i zweryfikowanie stawek czynszów. Dla mieszkańców Bierunia oznacza to zapewnienie ciągłości świadczenia usług medycznych przez te podmioty, które dotychczas takie usługi świadczą. Możliwość taką przewidują obowiązujące przepisy.

– w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bierunia” Panu Norbertowi Jarominowi

Rada przychyliła się do propozycji Kapituły, która opiniuje złożone wnioski w sprawie przyznania tytułów zasłużony, względnie honorowy obywatel. Pan **Norbert Jaromin** jest zasłużonym działaczem samorządowym. Pełnił funkcje zarówno radnego gminy jak i powiatu. Był przez wiele lat przewodniczącym Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek”. Szerzej na temat Pana Norberta w innym miejscu Rodni. Insygnia związane z przyznaniem honorowym tytułem zostaną

sta Bierunia przez Towarzystwo Turystyki Aktywnej w Bieruniu

Towarzystwo Turystyki Aktywnej zwróciło się z prośbą o wyrażenie zgody na używanie herbu miasta Bierunia do celów związanych z działalnością statutową. Herb miasta będzie umieszczony na koszulkach kolarskich, nowej stronie internetowej, na drukach firmowych z adnotacją o wsparciu działalności Towarzystwa przez miasto Bieruń. Proponowany sposób używania herbu będzie promocją miasta.

– w sprawie zmian budżetu

Rada postanowiła wprowadzić zmiany do budżetu, które polegały na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetowych. Ujęte zostały one w załącznikach nr 1 i 2 i dotyczyły kwoty 176.718,21 zł. Ponadto dokonała zmian w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne przewidziane do realizacji w latach 2010 – 2013. Zmiany po stronie dochodów i wydatków związane były m.in. z przekazanymi gminie darowiznami z Nadleśnictwa Kobiór, Nadleśnictwa Katowice, Fundacji Rada ZET oraz Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A., które przeznaczono na rzecz osób poszkodowanych przez powódź. Zmiana w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym dotyczyła wystąpienia Zarządu Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami i Energetyki Odnawialnej „MASTER” Sp. z o.o., która zwróciła się z prośbą o wprowadzenie zmian w budżecie miasta, umożliwiających wszczęcie procedury rozpoczęcia inwestycji pod nazwą „Budowa Międzygminnego Zakładu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadów Komunalnych. Gmina Bieruń jest wspólnikiem Spółki, więc uczestniczy w podejmowaniu decyzji w tym w zaciąganiu pożyczek. Warunkiem przyznania pożyczki jest zabezpieczenie wkładu własnego przez Spółkę.

*Opracował
Sekretarz Miasta
Jerzy Stok*

3 Donald Tusk u bieruńskich powodzian

że pracodawca prowadzący działalność gospodarczą, który przejściowo zaprzestał jej prowadzenia (lub istotnie ją ograniczył – w związku z powodzią) i nie ma środków na wypłaty będzie mógł uzyskać nieoprocentowaną pożyczkę z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Firmy, które przez powódź utraciły przynajmniej 15 proc. obrotów gospodarczych, będą mogły korzystać z rozwiązań ustawy o łagodzeniu skutków kryzysu gospodarczego.

Premier Tusk powiedział, że rolnicy będą również objęci pomocą: oprócz tego zasiłku doraźnego, do 6 tys., otrzymają rów niez zasiłek w wysokości 2 tys. w przypadku upraw do

5 ha, i 4 tys. – powyżej 5 ha ziemi.

Odnosząc się do problemów mieszkańców bloków przy ulicy Hodowlanej premier mówił o ewentualnej możliwości zbudowania nowych mieszkań dla 36 rodzin z bloków stojących na bardzo często zalewanych terenach. Zaznaczył również, że „jest o czym rozmawiać” w kwestii planów zbudowania w Bieruniu – za ok. 10 mln zł – zbiornika retencyjnego.

Premier pochwalił władze gminne i pracowników MOPS pozostających często pod presją, a zmuszonych pracować w zgodzie z – możliwie już ostatnio upraszczanymi – przepisami.

Niektórzy pytali premiera, kiedy otrzymają od rządu wsparcie – jak mówili – obiecane przez

niego w telewizji „wszystkim powodzianom”; zarzucali premierowi, że jego deklaracje to „słowa, słowa”; inni sugerowali, by zdefiniować jakoś termin „powodzianin”. Dwie osoby, niezadowolone z usłysanych wyjaśnień, wyszły z sali.

Podczas spotkania w remizie burmistrz **Ludwik Jagoda** przekazał premierowi pamiątkową monografię Bierunia oraz miniaturę figury św. Walentego.

Wizytę – bez udziału lokalnych władz i dziennikarzy – zakończyło prywatne spotkanie ze strażakami ochotnikami, z którymi premier obejrzał fragment transmitowanego w telewizji meczu piłki nożnej z Mistrzostw Świata.

Pomoc powodzianom

POMOC RZĄDOWA

Rząd RP przeznaczył dla powodzian pomoc w postaci zasiłków celowych na: zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych w kwocie do 6.000 zł, remont i odbudowę substancji mieszkaniowej w kwotach do 20.000 zł i do 100.000 zł.

W związku z brakiem doprecyzowania podstaw wypłaty zasiłku celowego do 6.000 zł, w dniu 26 maja 2010 r. do kancelarii Prezesa Rady Ministrów poprzez Wojewodę Śląskiego, Gminy Zespół Zarządzania Kryzysowego, wystosował pismo informujące o wzroście niezadowolonych wśród powodzian oraz narastającej agresji na skutek konieczności wypełniania 17 stronicowej ankiety z niepotrzebnymi, uwłaczającymi pytaniami.

Zawnioskowano o podjęcie działań, zmierzających do uproszczenia zasad przyznawania w/w zasiłku.

Na dzień 10.07.2010 r. wydano następujące decyzje: dotyczące zasiłku celowego do 6 tys. zł dla 193 rodzin oraz dotyczące odmowy zasiłku celowego do 6 tys. zł dla 39 rodzin.

Powodzianie złożyli wnioski o zasiłek celowy na remont lub odbudowę lokali mieszkalnych: wnioski do 20.000 zł – 138 rodzin, wnioski powyżej 20.000 zł do 100.000 zł – 101 rodzin.

Z pierwszej grupy do 20.000 zł – wysłano do wojewody 119 wniosków na kwotę 1 mln 870 tysięcy złotych. Z grupy 101 wniosków o kwotę między 20.000 zł a 100.000 zł, zweryfikowano 43 wnioski na łączną kwotę 3 mln 920 tys. zł. Pozostałe wnioski, są w trakcie realizacji tj. wykonywana jest wycena szkód przez rzeczoznawców z listy wojewody, które po wstępnej weryfikacji zostaną przesłane do służb wojewody.

PONADTO MOPS

– wydał następujące decyzje: dotyczące osuszania budynków mieszkalnych dla 44 rodzin, dotyczące nieodpłatnego drewna opałowego dla 7 rodzin, dotyczące przydziału campingu dla 10 rodzin.

WĘGIEL

W dniach 19 – 22.05.2010 r. otrzymano nieodpłatnie z kopalni „Piaś”, a sztab rozdysponował powodzianom węgiel: orzech 11 ton, miał 10 ton, retopal – ekogroszek workowany 0,75 tony. Ponadto przydzielono nieodpłatnie przez Kompanię Węglową dla powodzian z Bierunia: 32 tony retopalu – odbiór indywidualny z kopalni „Piaś” oraz 41 ton orzecha – odbiór indywidualny z kopalni „Ziemowit”.

ODKOMARZANIE

przeprowadzono na powierzchni 62 ha 30 km wałów i cieków na łączną kwotę 40.000 zł.

Parada szkolnych gwiazd

Kolejny już rok szkolny dobiegł końca. Był to rok pracowity dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Końcówka edukacyjnych zmagani toczyła się w cieniu powodzi. Dlatego teraz, kiedy uczniowie są już na wakacjach, warto odnotować ich wspaniałe sukcesy.

Tradycyjnie już w Domu Kultury „Gama”, odbyło się pożegnanie tych absolwentów naszych gimnazjów, którzy osiągnęli ponadprzeciętne wyniki w nauce oraz licznych konkursach, turniejach, olimpiadach i zawodach sportowych. 24 czerwca odebrali oni z rąk burmistrza Ludwika Jagody nagrody książkowe a ich rodzice – pamiątkowe listy gratulacyjne i kwiaty. Na stronie 8 prezentujemy zdjęcia naszych prymosów, cieszymy się z ich sukcesów i życzymy miłego wakacyjnego wypoczynku.

Gimnazjum nr 1

W grupie uczniów o najwyższej średniej oraz szczególnych osiągnięciach lista uczniów z najwyższymi średnimi w nauce oraz osiągnięciami w roku szkolnym 2009/2010 znaleźli się **Nikolina Urbańska** średnia ocen 4,94, **Aleksandra Nyga** 5,19 - II miejsce w III Edycji Regionalnego Konkursu Poezji i Prozy w Języku Angielskim „Szekspiriada” 2010 w kategorii Gimnazja i Szkoły Ponadgimnazjalne, **Marcin Adrian** 4,94, **Przemysław Magiera** i **Łukasz Dzidek** laureaci wielu turniejów strzeleckich, **Jakub Sufa**, **Michał Skubisz**, **Jakub Wielgus**, **Mateusz Kluba**, **Mateusz Pardygał**, **Robert Sieradzki**, **Krzysztof Makarański**, **Paweł Wilk**, **Konrad Ciesielski**, **Robert Kaźmierski** i **Michał Machnik** – wszyscy uzyskali wysoką średnią oraz są zdobywcami III miejsca w Rejonie Wojewódzkim w Piłce Ręcznej Chłopców. Łazińska Górne 2010r. **Michał Machnik** dodatkowa jest zdobywcą najwyższej średniej ocen w klasach trzecich. W grupie nagrodzonych uczniów Gimnazjum nr 1 znaleźli również **Karolina Łasut** 4,94 - Wyróżnienie w VIII Rejonowym Konkursie Literackim organizowanym przez Stowarzyszenie Nauczycieli Polonistów Oddział w Tychach, **Sabina Gorgoń** 4,94, **Aleksandra Krzykawska** 5,0, **Dawid Bukala** zdobywca drugiego miejsca w Mistrzostwach Śląska w Biegach Przelajowych, **Bartosz Sobczyk** i **Marcin Świerczek** utytułowani zawodnicy w Formach Sztuk Walki, **Szymon Fonfara** zdobywca I miejsca w IV Wojewódz-

kim Konkursie Twórczości Fotograficznej i **Marta Tubacka** - II miejsce w Rejonowej olimpiadzie Promocji Zdrowego Stylu Życia.

Absolutną gwiazdą w tym gronie jest **Aleksandra Tomala** 5,37 - Laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii 2010r, zdobywca najwyższej średnia z egzaminu gimnazjalnego (z części humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej) – 93 pkt.

Gimnazjum nr 2

Również w tej szkole, miniony rok przyniósł efekty w postaci zwycięstw w wielu konkursach przedmiotowych, artystycznych i sportowych, o czym informowaliśmy na bieżąco na łamach gazety. Nie sposób nie przypomnieć naszych najwyższych osiągnięć w Konkursach Przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty. Dwoje uczniów zostało podwójnymi laureatami olimpiad: **Grzegorz Malina** – z matematyki i chemii (w ubiegłym roku również z historii) oraz **Adam Frank** z matematyki i fizyki. Mieliśmy również finalistów. **Weronika Urbaś** – potrójna finalistka, z języka polskiego, chemii i biologii oraz **Mateusz Nita** – finalista z geografii. Chłopcy, **Grzegorz** i **Mateusz**, zdobyli też bardzo wysokie lokaty w Międzynarodowym Konkursie „Kangur matematyczny”, a **Adam Frank** zdobył tytuł „Hiperon?”, zajmując III miejsce w kraju w Polsko-Ukraińskim Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2010” (nad uczniem pieczę sprawowała pani **Marzena Śleżiona**. I kolejny sukces –

nasze gimnazjum zostało laureatem konkursu „EkoAktywni 2010” kierowanego do organizacji społecznych prowadzących działalność proekologiczną na terenie województwa śląskiego. Koordynatorkami przedsięwzięć ekologicznych były panie: **Joanna Gawor** oraz **Maria Wawrzyczek**. Wysoki poziom nauczania w naszej szkole rokrocznie potwierdzają jak najlepsze wyniki w końcowym egzaminie gimnazjalnym, przewyższające dużo średnią kraju i województwa. W części humanistycznej nasi uczniowie uzyskali średnią punktów 33,07, w części matematyczno-przyrodniczej – 25,68, a w części językowej 30,23 punktów.

Burmistrz **Ludwik Jagoda** wręczył ufundowane przez siebie nagrody dwojgu uczniom, którym przyznano w roku szkolnym 2009/2010 tytuły: Sportowca i Sportsmenki Roku. Zwycięzcy: **Patrycja Kołaciak** i **Bartosz Kostyra** odebrali z rąk samego burmistrza gratulacje. Przyznawanie tych tytułów weszło już do tradycji naszej szkoły, podobnie jak rokroczne przyznawanie przez dyrektora, panią **Grażynę Kubicę**, honorowych tytułów Nauczyciela Roku, Absolwentki Roku i Absolwenta Roku. I tak tegorocznym Nauczycielem Roku została pani **Bożena Durkalec** – nauczycielka religii, tytułem Absolwentki Roku została nagrodzona **Weronika Urbaś**. Natomiast po raz pierwszy w dziejach naszej szkoły dyrektor **Grażyna Kubica** przyznała aż dwa równoległe tytuły Absolwenta Roku, dla **Grzegorza Maliny** oraz dla **Adama Franka**.

Tradycyjnie na uroczystości zakończenia roku szkolnego gimnazjalistom, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce, wręczono świadectwa z wyróżnieniem, a ich rodzicom listy gratulacyjne. Najwyższą średnią ocen na świadectwie ukończenia gimnazjum – 5,56 uzyskała **Weronika Urbaś**. Wielu trzeciogimnazjalistów uzyskało średnią 5 i powyżej: **Monika Sajdok**, **Marta Bainka**, **Jagoda Jaworska**, **Grzegorz Malina**, **Monika Jałocha**, **Ewelina Bobak**, **Barbara Błażek**, **Patrycja Kołaciak**, **Aleksander Hajdas**,

Ewelina Łukawska, **Magdalena Czarnecka**, **Adam Frank**, **Wojciech Penczek**, **Anna Kędzior**, **Dawid Kowal**, **Małgorzata Janowska**. Równie wielu uczniów klas trzecich uzyskało średnią 4,75 a poniżej 5. Byli to: **Dawid Wilk**, **Ewelina Majkut**, **Joanna Namiel**, **Daria Anioł**, **Ewelina Piecha**, **Patrycja Borodin**, **Mateusz Karwat**, **Joanna Ficek**, **Łukasz Waliczek**, **Karolina Kluska**, **Katarzyna Król**, **Dawid Balura**, **Klaudia Matusiak**, **Joanna Jarczyk**, **Juliusz Lorenc**, **Mateusz Wanot**, **Angelika Oleś**, **Anna Lysko** oraz **Kamil Osoba**. Spośród uczniów klas drugich najwyższe wyniki – 5 i powyżej oraz wzrowe lub bardzo dobre zachowanie uzyskali: **Karolina Ciepły**, **Klaudia Drobny**, **Kinga Latocha**, **Marcin Noras**, **Katarzyna Krzyżkowska**, **Zofia Różok**, **Sara Bajura**, **Adam Sosna**, **Maurycy Koćwin**, **Katarzyna Bula**, **Linda Zyga**, **Anna Adamczyk**, **Mateusz Nita** oraz **Magdalena Kiecoń**. Nie zabrakło również tak wysokich średnich na świadectwach pierwszoklasistów. Najlepsi z nich to: **Anna Ścierańska**, **Paulina Bobak**, **Krzysztof Łowiec**, **Jakub Łasicki** i **Aneta Mikulska**.

Uroczystość zakończenia roku szkolnego w Gimnazjum nr 2 w Bieruniu to nie tylko nadanie honorowych tytułów i wręczenie świadectw tym najlepszym oraz gratulacji i podziękowań rodzicom naszych uczniów. To także pożegnanie uczniów klas trzecich. W tym roku przedstawiciele nowo wybranego na przyszły rok szkolny Samorządu Szkolnego: **Karolina Łapka**, **Radosław Zajęc** i **Anna Ścierańska** wypowiedzieli na środku słowa pożegnania starszych kolegów. Każdy trzeciogimnazjalista otrzymał pamiątkowy dyplom absolwenta naszej szkoły. Natomiast **Juliusz Lorenc** – tegoroczny przewodniczący Samorządu Uczniowskiego i **Marta Bainka** ogłosili przemówienie w imieniu klas trzecich. Również przedstawiciel rodziców uczniów klas trzecich – pani **Karina Latocha-Osoba** – wypowiedziała ciepłe słowa podziękowania pod adresem naszej rady pedagogicznej, a trzecioklasiści obdarowali swo-

ich nauczycieli koszami kwiatów, tym miłym gestem żegnając pedagogów.

Szkoła Podstawowa nr 1

W piątek, 25 czerwca, po raz ostatni zadźwięczał dzwonek dla 97 uczniów klas szóstych. Tę jedyną w swoim rodzaju uroczystość, którą każdy uczeń kończący szkołę podstawową będzie pamiętał całe życie, przygotowały klasy 5c i 5d wraz ze swoimi wychowawczyniami panią **Klementyną Ficek** i panią **Katarzyną Lenart**. Na akademii zaprezentował się zespół tanecz-

nelia Hycz (5,2), Katarzyna Kusaj (5,2), Paweł Porwit (5,2), Mateusz Bulanda (5,1), Mateusz Myalski (5,1), Martyna Kulaska (5,1), Damian Łukawski (5,1), Arkadiusz Ogaza (5,1), Sebastian Tomczok (5,1).

Najlepszymi sportowcami roku szkolnego 2009/2010 zostali **Dominika Jagoda i Łukasz Nowak** z klasy 6d, którzy otrzymali nagrody Burmistrza Miasta Bierunia. Tegoroczne klasy 6 wielokrotnie reprezentowały szkołę w konkursach i zawodach sportowych osiągając bardzo dobre wyniki i zajmując wysokie miejsca.



ny „Zielone żabki” pod kierownictwem pani **Renaty Sobanik** a także chór szkolny przygotowany panią **Agatę Parysz-Urbaś**. W uroczystości pożegnania absolwentów brali udział zaproszeni goście, dyrekcja, grono pedagogiczne, uczniowie klas szóstych i ich rodzice.

Po wprowadzeniu sztandaru rozpoczęła się część oficjalna, w czasie której absolwenci złożyli ślubowanie, przekazany został sztandar szkoły uczniom z klasy 5, wręczono świadectwa, dyplomy i nagrody książkowe najlepszym absolwentom. Aż 30 uczniów otrzymało świadectwa z wyróżnieniem za bardzo dobre wyniki w nauce. Najlepsze średnie w szkole powyżej 5,0 osiągnęli: **Julia Biaduń (5,6), Karolina Deska (5,5), Mateusz Dumalski (5,5) Aleksandra Janicka (5,4), Dominika Jagoda (5,3), Ewa Chrapan (5,2), Kor-**

Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna, uczniowie przygotowali program pod tytułem „Wakacje tuż, tuż...”. Zaprezentowali w nim sposoby spędzania wakacyjnych dni i przedstawili scenki z życia szkoły. Życzyli także swoim starszym kolegom udanych wakacji i sukcesów w gimnazjum. To była niezapomniana uroczystość podobnie jak niezapomniane były klasy szóste. Wielka szkoda, że w tym składzie możemy je oglądać już tylko na pamiątkowych zdjęciach z zakończenia roku szkolnego.

Szkoła Podstawowa nr 3

25 czerwca w SP nr 3 na uroczystej akademii zakończyliśmy i podsumowaliśmy rok szkolny 2009/2010. Wśród zaproszonych gości znaleźli się pan v-ce burmistrz **Jan Podleśny**, prezes Sto-

warzyszenia Mieszkańców Osiedla – pan **Andrzej Bibrzycki**, przewodnicząca Rady Rodziców – pani **Cecylia Domańska**. Było wiele podziękowań i gratulacji.

Swoją sumienną pracą, wzorowym zachowaniem i najwyższą średnią na poziomie poszczególnych klas zasłużyli na szczególne wyróżnienie: w klasach 4: **Aleksandra Biolik** z klasy 4b ze średnią 5,55, w klasach 5: **Aleksandra Łopatka, Agata Pociennik i Szymon Kantor** – wszyscy uczniowie z klasy 5a ze średnią 5,3 oraz w klasach 6: **Michalina Gembolysz** z kl. 6d z imponującą średnią 5,91.

Michalina Gembolysz jest zdobywczynią czołowych miejsc w ogólnopolskich konkursach „Kangur”, „OLIMPUS”, „MULTI-TEST”, Powiatowym Konkursie Przyrodniczym „Świat Przyrody” Jest uczennicą z największym dorobkiem i osiągnięciami w naszej szkole, dlatego też otrzymała z rąk v-ce burmistrza **Jana Podleśnego** nagrodę dla najlepszego absolwenta. Trzeba przypomnieć, że pan burmistrz od wielu lat jest fundatorem tej nagrody, w ten sposób przyczynia się do promocji młodych talentów.

Nagrodę dla najlepszych sportowców w tym roku szkolnym otrzymali **Justyna Wilkosz** – uczennica kl.6c i **Grzegorz Tarasek** – uczeń kl.6a. Nagrody za stuprocentową frekwencję otrzymali: **Bartłomiej Woś, Beata Matyja, Paulina Biegun, Bartosz Jarnot, Dariusz Zub.**

Natomiast **Sonia Nowak i Sylwia Saternus** – uczennice kl. 6a zostały nagrodzone za aktywną pracę i pomoc w bibliotece szkolnej.

Pani dyrektor **Elżbieta Adamowska** podsumowała cały rok szkolny, który obfitował w wiele sukcesów i radosnych uroczystości w życiu szkoły, ale nie zabrakło też chwili zadumy i refleksji nad bolesnymi wydarzeniami, które były udziałem społeczności uczniów i mieszkańców Bierunia.

Nie obyło się bez podziękowań dla tych wszystkich rodziców, którzy służyli pomocą w organizacji święta poświęcenia sztandaru szkoły i tym samym przyczynili się do jego sukcesu, a także dla wszystkich tych, którzy pracowali na rzecz klasy i szkoły. Do nich niewątpliwie należą państwo: **Jolanta i Zygmunt Piekacz, Anna Buczek, Izabela Cwalina, Wiesław Zagnański, Wioletta Bogucka, Dorota Wojnar i Krzysztof Kała.**

Szczególnie gorąco pani dyrektor **Elżbieta Adamowska** podziękowała przewodniczącej Rady Rodziców pani **Cecylii Domańskiej**.

Pożegnaliśmy też z leżką w oku wieloletnią nauczycielkę naszej szkoły panią **Małgorzetę Jarnot**, która odeszła na zasłużoną emeryturę. Serdecznie dziękujemy jej za wspaniałą pracę, za dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem, za ciepło i serdeczność.

Uwaga absolwenci Trójki

Miło nam poinformować, że z okazji Jubileuszu 25 lecia Szkoły Podstawowej nr 3 w Bieruniu, w październiku, ukaże się publikacja autorstwa **Ryszarda Piskorka** – pierwszego dyrektora tej placówki. Książka zawiera ciekawe informacje na temat historii powstania, realiów ówczesnego okresu oraz osiągnięć szkoły w ciągu minionego ćwierćwiecza.

Wielu byłych uczniów, czytając o sukcesach szkoły, odnajdzie w tej publikacji swoje nazwiska. Praca za-

wiera również wspomnienia byłych pracowników i absolwentów, zaś zwieńczeniem książki jest imienny wykaz wszystkich absolwentów z lat 1986-1991 zawierający łącznie 520 nazwisk.

Treść publikacji wzbogacają liczne fotografie, na których dziesiątki byłych uczniów z łatwością się odnajdzie. Książkę, która będzie do nabycia w sekretariacie szkoły, warto mieć wśród domowych zbiorów, gdyż z pewnością będzie to cenna pamiątka.

Gimnazjalni prymusi



Gimnazjum Nr 1



Gimnazjum Nr 2



Przez całe wakacje biblioteka zaprasza do wypożyczania i czytania książek!

biblioteką

Wycieczki:

15 lipca (zapisy do 9 lipca przyjmują biblioteki)

Wyjazd do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu.

W programie zwiedzanie Muzeum Myślistwa i Lowiectwa, przejście ścieżką edukacyjną, na końcu której zobaczymy pokazy lotów sów i ptaków drapieżnych, ruchome ekspozycje bajek.

Wyjazd: godz. 9.00 (Bieruń Stary), godz. 9.20 (Bieruń Nowy)
Koszt wycieczki: dorośli - 31 zł. dzieci - 26 zł.

12 sierpnia (zapisy do 6 sierpnia przyjmują biblioteki)

Wyjazd do Parku Zamków Jurajskich w Miniaturze - Ogrodzenie

W programie zwiedzanie parku miniatur, oraz maszyny wojenne, wieża obłącznica, wieża strażnicza, most zwodzony.

Wyjazd: godz. 8.45 (Bieruń Stary), godz. 8.30 (Bieruń Nowy)
Koszt wycieczki: dorośli - 31 zł. dzieci - 27 zł.

Konkursy

„Czy znasz wiersze Jana Brzechwy” - 29 lipca i 5 sierpnia

Miejska Biblioteka Publiczna nr 1 ul. Chemików 45 tel. 216-47-24
Miejska Biblioteka publiczna nr 2 ul. Jagielly 1 tel. 216-37-29



OGŁOSZENIE

OŚRODEK EDUKACJI ZAPRASZA DZIECI NA PÓŁKOLONIE LETNIE

do filii Szkoły Podstawowej nr 3 w Bijasowicach, Czarnuchowicach i Ścierniach

w terminach

od 26.07.2010 r. do 30.07.2010 r.

oraz

od 02.08.2010 r. do 06.08.2010 r.

w godzinach od 9⁰⁰ do 13⁰⁰

W czasie trwania półkolonii czeka na Was wiele atrakcji: wspólne gry i zabawy, wycieczka, zawody sportowe oraz zajęcia plastyczne, zapraszamy!

Zapisy w Ośrodku Edukacji 43-150 Bieruń ul. Chemików 39 tel. 32 216 16 35

lub w dniu 26.07.2010 r. w filiach Szkoły Podstawowej Nr 3

Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza na

FILMY



„Różyczka”
9 lipca godz. 19.00
film prod. polskiej



„Twój na zawsze”
16 lipca godz. 19.00
film prod. USA



„Benek”
23 lipca godz. 19.00
film prod. polskiej



„Kwiat pustyni”
30 lipca godz. 19.00
film prod. austr./niem.

wstęp wolny
Kinoteatr „Jutrzenka” Bieruń, ul. Spiżowa 4

Wakacyjny rozkład jazdy
Z BIERUŃSKIM OŚRODKIEM KULTURY

Kinoteatr „Jutrzenka” ul. Spiżowa 4

TANEWCZNE poniedziałki 5,12,19,26 lipca
- (instruktor p. Aleksandra Parysz-Machura)
16.00-17.00 zajęcia taneczno-rytmiczne dla dzieci
17.00-18.00 zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży
18.00-19.30 zajęcia taneczne dla młodzieży

SPORTOWE wtorki 6,13,20,27 lipca godz. 15.00-18.00
- (instruktor p. Dariusz Kryła)
zajęcia taneczno - sportowe, break dance

BAJKOWE środy 7,14,21,28 lipca godz. 10.00
Projekcje filmowe

FILMOWE piątki: 9,16,23,30 lipca godz. 19.00
9 lipca godz. 19.00 **„Różyczka”** film prod. polskiej
16 lipca godz. 19.00 **„Twój na zawsze”** film prod. USA
23 lipca godz. 19.00 **„Benek”** film prod. polski
30 lipca godz. 19.00 **„Kwiat pustyni”** film prod. austr./niem

Świetlica Srodowiskowa ul. Remizowa 19

ZAPRASZA W SIERPNIU

WTORKI I CZWARTKI godz. 10.00-12.00 poranki filmowe
ŚRODY godz. 10.00-12.00 - gry i zabawy plenerowe

Dom Kultury „Gama” ul. Chemików 45

ZAPRASZA w dniach 02.08.2010 do 20.08.2010

WTORKI godz. 10.00 projekcje filmowe dla dzieci
CZWARTKI godz. 15.00 projekcje filmowe dla młodzieży

Otwarte zajęcia muzyczne -codziennie godz. 10.00 - 12.00
- wskazówki i zasady gry na gitarze,keyboardzie akordeonie, pianinie

Zajęcia dla dziewcząt codziennie w godz. 12.00 17.00
robotyki ręczne, szydełko,druły, haft

Zajęcia plastyczne: wtorki i czwartki w godz. 12.00 - 14.00

Wakacyjny konkurs plastyczny - 12.08. godz. 12.00

Wystawa pokonkursowa oraz ogłoszenie wyników konkursu 19.08 godz. 12.00

Gry planszowe dla dzieci: poniedziałki, środy, piątki godz. 12.00 - 17.00

Kurs tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży - prowadzą zawodnicy drugoligowego klubu sportowego środy, piątki godz. 14.00 16.30

Wakacyjny konkurs tenisa stołowego 20.08. godz.11.00



BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W LIPCU

Kinoteatr „Jutrzenka” Bieruń ul. Spiżowa 4

2 lipca godz. 17.00 – Z cyklu „Magiczny piątek”
– „Pirackie opowieści” w wykonaniu teatru „Fabryka marzeń”

9 lipca godz. 19.00 – „Różyczka” – film produkcji polskiej
– wstęp wolny

10 lipca godz. 17.00 – FESTYN – plac na ul. Marcina

16 lipca godz. 19.00 – „Twój na zawsze” – film produkcji USA
– wstęp wolny

23 lipca godz. 19.00 – „Benek” – film produkcji polskiej – wstęp
wolny

30 lipca godz. 19.00 – „Kwiat pustyni” – film produkcji austriacko-
niemieckiej – wstęp wolny

Świetlica Środowiskowa, ul. Remizowa 19

6 lipca godz. 14.00 – Spotkanie klubowe PZERil

20 lipca godz. 14.00 – Spotkanie klubowe PZERilil

Miejska Biblioteka Publiczna w Bieruniu

15 lipca – Wyjazd do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu

Szkaciorze apelują

W związku z planowaną organizacją w dniu 25 lipca Charakterystycznego Otwartego Turnieju dla Powodźian apelują do ludzi o dobrym sercu o pomoc w organizacji tego turnieju.

Po pierwsze mam na myśli tzw. „Pospolite Ruszenie” wśród szkaciorzy aby masowo wzięli udział w tym turnieju (planowane uczestnictwo 500-600 osób). Sam już do tej pory poczyniłem kroki w pozyskaniu sponsorów i na dzień dzisiejszy mam zapewnienia co do kilkunastu tysięcy złotych na pulę nagród.

Jeżeli pula sponsoringu osiągnęła by 20 tysięcy złotych można by wtedy całość wpisać na szczytny cel.

Mam na myśli pomoc powodźianom Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego bo to ten Powiat ucierpiał najbardziej w powodzi w naszym województwie. Turniej zostanie rozegrany w hali sportowej Fundacji Rozwoju Sportu i Turystyki w Lędzinach systemem 2 serie po 48 rozdań. Patronat medialny obejmie Telewizja Regionalna Katowice oraz Trybuna Górnicza.

Do grona sponsorów dołączył też Zarząd ISPA WORLD fundując pakiet A na Mistrzostwa Europy we Francji w 2011 roku. Całość koordynował będzie Zarząd PZSKat.

Apeluję do ludzi którzy prowadzą jakąkolwiek działalność gospodarczą i chcą wziąć udział w zasponsorowaniu nagród i np. sami je wręczyć w tym turnieju o kontakt ze mną pod numerem 502 660 970.

Każda osoba która się zgłosi i pomoże zostanie wymieniona w gronie sponsorów. Nie zamykamy się tylko w swoim środowisku lecz zrobimy coś od siebie dla innych a wtedy na pewno poczujemy się lepiej i będziemy przychylniej postrzegani w przyszłości jako Związek przez potencjalnych sponsorów na wielkie imprezy PZSKat.

**Z poważaniem
Krzysztof Kołodziejczyk
Członek Zarządu PZSKat.**

KONKURS FOTOGRAFICZNY
Powiat Bieruńsko-Lędziński: znany - nieznan

Powiat Bieruńsko-Lędziński, pod patronatem starosty Piotra Czarnynogi, organizuje konkurs fotograficzny pt. „Powiat Bieruńsko-Lędziński: znany - nieznan”. Konkurs adresowany jest do wszystkich fotografujących - amatorów i profesjonalnych twórców - bez względu na wiek i miejsce zamieszkania.

Celem konkursu jest ukazanie poprzez fotografie piękna, kultury i tradycji oraz dziedzictwa kulturowego powiatu bieruńsko-lędzińskiego, jego charakterystycznych cech. W szczególności chodzi o prezentację: ludzi (praca, aktywność, wypoczynek), obyczajów i obrzędów (dożynki, uroczystości, obchody); architektury; przyrody; wszystkiego, czym może pochwycić się społeczność powiatu bieruńsko-lędzińskiego, jego poszczególnych miast i gmin. Zdjęcia powinny promować walory i atrakcje powiatu.

Prace należy dostarczyć lub nadesłać do 15 września 2010 r. (decyduje data stempla pocztowego) do Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Powiatu, Starostwo Powiatowe w Bieruniu, 43-155 Bieruń, ul. Jagiello 1, pokój 19 z dopiskiem: KONKURS FOTOGRAFICZNY. Ocena prac nastąpi do 31 września 2010 r.

Ogłoszenie wyników i przekazanie nagród nastąpi podczas uroczystego otwarcia wystawy pokonkursowej w październiku 2010 r. Za najlepsze prace organizator przewiduje nagrody:

I nagroda – 1.500 zł, II nagroda – 1.000 zł, III nagroda – 750 zł, 3 wyróżnienia – po 500 zł.

Organizator zastrzega sobie prawo innego podziału nagród.

Regulamin konkursu wraz z załącznikiem (kartą zgłoszenia) jest opublikowany na stronie internetowej www.powiatbl.pl. Wszelkie informacje o konkursie można otrzymać pod nr tel. 32/ 216-38-20 wew. 338 lub 305 albo wysyłając pytanie na adres e-mail: promocja@powiatbl.pl

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Żywicznej, Lipcowej i Bijasowickiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Bieruniu Uchwały nr II/11/2010 z dnia 25 lutego 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Żywicznej, Lipcowej i Bijasowickiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski do planu należy składać na piśmie na adres Urzędu Miejskiego w Bieruniu przy ulicy Rynek 14, 43-150 Bieruń, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia tj. do dnia 9 lipca 2010r.

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie:

- pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami;
- ustnie do protokołu w Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urząd Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń;
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urzad@um.bierun.pl

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA: inż. Ludwik JAGODA

Data 25.06.2010r.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Łysinowej, Polnej i Świerczyńskiej oraz zbiornika Łysinawraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu nr X/4/2007 z dnia 25.10.2007r., a także stosownie do art. 39, 54 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227), zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Łysinowej, Polnej i Świerczyńskiej oraz zbiornika Łysinawraz z prognozą oddziaływania na środowisko, **w dniach od 2 lipca 2010r. do 2 sierpnia 2010r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, (segment A, piętro II, pokój nr 17), w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu **21 lipca 2010r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu (segment B, piętro II, pok. Nr 23) o **godz. 16:00.**

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.), kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu planu należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Bierunia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **24 sierpnia 2010r.**

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie:

- pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami,
- ustnie do protokołu w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urząd@um.bierun.pl

w terminie do dnia 24 sierpnia 2010r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
inż. Ludwik JAGODA

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bieruńskiego Centrum Administracji i Komeracji w Ścierniach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Bieruniu Uchwały nr II/4/2010 z dnia 25 lutego 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bieruńskiego Centrum Administracji i Komeracji w Ścierniach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionej zmiany miejscowego planu prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski do zmiany planu należy składać na piśmie na adres Urzędu Miejskiego w Bieruniu przy ulicy Rynek 14, 43-150 Bieruń, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia tj. **do dnia 9 lipca 2010r.**

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie:

- pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- ustnie do protokołu w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urząd@um.bierun.pl

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA: inż. Ludwik JAGODA
ZATWIERDZONO OSTATECZNIE: Krystyna Trzońska

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA BIERUNIA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Krupniczej i Bijasowickiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Bieruniu Uchwały nr II/12/2010 z dnia 25 lutego 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Krupniczej i Bijasowickiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski do planu należy składać na piśmie na adres Urzędu Miejskiego w Bieruniu przy ulicy Rynek 14, 43-150 Bieruń, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia tj. **do dnia 9 lipca 2010r.**

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie:

- pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- ustnie do protokołu w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urząd@um.bierun.pl

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA: inż. Ludwik JAGODA
ZATWIERDZONO OSTATECZNIE: Krystyna Trzońska

Pierwsza tura wyborów

W dniu 20 czerwca zostały przeprowadzone wybory Prezydenta RP oraz wybory uzupełniające do Senatu RP. W obu przypadkach związane były z tragiczną katastrofą lotniczą pod Smoleńskiem. Wybory Prezydenta RP, gdyby nie katastrofa, to przeprowadzone zostałyby w terminie ustawowym, Tragiczna śmierć senator **Krystyny Bochenek** spowodowała, że przeprowadzono wybory uzupełniające w okręgu, w którym uzyskała mandat, czyli również w Bieruniu wchodzącym w skład okręgu katowickiego. Wyniki wyborów Prezy-

denta RP przedstawia tabela. Widać z niej, że żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów pozwalających na rozstrzygnięcie w I turze. W Bieruniu i powiecie bieruńskolędzkim zwyciężył **Jarosław Kaczyński**, który uzyskał 43,7 % ważnych głosów. Drugie miejsce uzyskał **Bronisław Komorowski** 34,2 % ważnych głosów. Na trzecim miejscu uplasował się **Grzegorz Napieralski**, który uzyskał 14,2 %. Wyniki wyborów różnią się od wyników jakie kandydaci uzyskali w naszym województwie oraz w kraju. Zarówno w województwie jak i kraju kolejność

była odwrotna w odniesieniu do dwóch pierwszych kandydatów, którzy uzyskali najwięcej głosów. Stoczą oni decydującą potyczkę 4 lipca. Zwycięży wówczas ten kandydat, który uzyska najwięcej ważnych głosów. Frekwencja wyborcza była w Bieruniu porównywalną do frekwencji w województwie, czy kraju, bo wyniosła 54,24 %. W niektórych lokalach OKW przewyższała nawet te wielkości, gdyż z prawa wyborczego skorzystało w nich ponad 58 % uprawnionych. Wyborcy oddali tylko 44 głosy nieważne. W Bieruniu z prawa do głosowania w oparciu o zaświadczenie skorzystało 44 wyborców. Jest to nowość, którą odrębnie ewidencjonowały komisje. System wyborczy w obecnym kształcie prawnym

obowiązuje od kilkunastu lat. Nadal zdarzają się przypadki, że osoba chcąc głosować nie była ujęta w spisie wyborców, gdyż np. albo nie wpisały się do niego na własny wniosek, albo znalazły się w tym czasie w szpitalu i tam zostały wpisane na listę. Od lat nie korzysta się z możliwości sprawdzenia, czy jest się ujętym w spisie lub czyni się to za późno. Nową instytucją zastosowaną po raz pierwszy było głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika. Z takiego prawa w wyborach Prezydenta, bo instytucja ta ma na razie zastosowanie do tych wyborów, skorzystało 2 wyborców.

Wyniki wyborów uzupełniających do Senatu RP przedstawia druga tabela. W Bieruniu i w okręgu katowickim

Wyniki wyborów uzupełniających do Senatu RP

Lp.	Nazwisko i imię Komitet wyborczy	OKW1 LO	OKW2 LO	OKW3 Ściernie	OKW4 SP1	OKW5 SP1	OKW6 PZS	OKW7 PZS	OKW8 SP3	OKW9 SP3	OKW10 G1	OKW11 G1	Razem
1.	Piechota Leszek Marian KW PO	417	240	141	563	392	275	331	248	214	516	395	3732
2.	Stach Adam KW PSL	201	177	85	352	195	135	150	106	109	276	305	2091
3.	Zdónek Zbigniew Arkadiusz KW PPP Sierpień 80	219	194	69	339	218	143	199	107	65	235	252	2040
	Razem	837	611	295	1254	805	553	680	461	388	1027	952	7863

Wyniki wyborów Prezydenta RP – I tura

Lp.	Nazwisko i imię kandydata	OKW1 LO	OKW2 LO	OKW3 Ściernie	OKW4 SP1	OKW5 SP1	OKW6 PZS	OKW7 PZS	OKW8 SP3	OKW9 SP3	OKW10 G1	OKW11 G1	Razem
1.	Jurek Marek	27	5	13	30	23	5	10	14	8	19	22	176
2.	Kaczyński Jarosław Aleksander	415	296	168	696	415	212	279	172	157	474	444	3728
3.	Komorowski Bronisław Maria	293	183	92	453	316	202	242	192	192	422	328	2915
4.	Korwin Mikke Janusz Ryszard	22	24	4	30	21	9	29	12	7	18	32	208
5.	Lepper Andrzej Zbigniew	8	9	6	5	7	2	0	3	5	8	7	60
6.	Morawiecki Kornel Andrzej	2	0	0	0	0	1	1	0	0	3	0	7
7.	Napieralski Grzegorz Bernard	84	129	30	121	104	113	147	94	108	145	135	1210
8.	Olechowski Andrzej Marian	20	6	1	12	5	9	11	12	9	18	14	117
9.	Pawlak Waldemar	8	11	7	6	2	2	5	4	2	9	12	68
10.	Ziętek Bogusław Zbigniew	6	4	0	4	3	2	1	2	0	3	3	28
	Razem	885	667	321	1357	896	557	725	505	488	1119	997	8517

Niepełnosprawni pod żaglami

12 najwięcej głosów otrzymał **Leszek Piechota**. Po złożeniu ślubowania otrzyma mandat Senatora. O mandat ten ubiegało się tylko trzech kandydatów. Podobnie jak w przypadku wyborów prezydenckich, głosowano na konkretnych kandydatów. Niezrozumiała jest więc tak duża liczba głosów nieważnych. W skali miasta 477 głosów nieważnych, to ponad 3 % uprawnionych. Jest to więcej głosów niż oddano na niektórych kandydatów łącznie w niektórych OKW. O takiej sytuacji mówi się, że to głosy zmarnowane. Skoro ktoś bierze udział w wyborach z własnej nieprzymuszonej woli, to należy oczekiwać skutecznego oddania głosu. Wielu wyborców nie utożsamia się z Senatem. Zdarzały się przypadki odmowy wzięcia karty. W przeszłości w wyborach uzupełniających do Senatu RP uczestniczyło kilka procent uprawnionych. Obecnie w zbiegu z wyborami prezydenckimi frekwencję wynoszącą 50,40 % należy uznać ją za wysoką.

„Piąty jubileuszowy Integracyjny Biwak Żeglarski uważam za otwarty!” - tymi słowami Komandor Yacht Clubu „Opty”, Janusz Szlachetko, dokonał oficjalnej inauguracji corocznej imprezy skierowanej do niepełnosprawnych i ich rodzin z powiatu bieruńsko-lędzkiego, która odbyła się w dniach 14–16 czerwca, na terenie YC „Opty” w Chelmie Śląskim.

W biwaku tradycyjnie uczestniczyli członkowie i podopieczni Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” w Bieruniu oraz członkowie podobnych stowarzyszeń z Chelmu Śląskiego, Imielina, Lędzin i Oświęcimia. Wszyscy konkurowali ze sobą w zawodach

sportowych, malowali obrazy na płótnie i na twarzach, lepiли morskie potwory z ciastoliny, skakali przez wielką skakankę szcudlarzy z działającej w Bieruńskim Ośrodku Kultu-

ry Fabryki Marzeń, łapali bańki mydlane i tańczyli do wieczora. Codziennie żeglarze klubu „Opty” zabierali wszystkich chętnych na żaglówki, na rejsy po Zalewie Dzieckowickim.



U nas wygrał Kaczyński

W dniu 4 lipca odbyła się II tura wyborów Prezydenta RP. Dane statystyczne przedstawione zostały w tabeli. W Bieruniu najwięcej głosów otrzymał **Jarosław Kaczyński**. We wszystkich 11 OKW otrzymał łącznie 4721 głosów, co stanowi 56,24 % ważnych głosów. **Bronisław Komorowski** otrzymał 3672 głosy, co stanowi 43,76 % ważnych głosów. W porównaniu do pierwszej tury obaj kandydaci otrzymali więcej głosów.

Zdecydowanie większy przyrost odnotował Jarosław Kaczyński, który zwyciężył zarówno w I jak i II turze. Wynik ten różni się od wyniku uzyskanego w naszym województwie i kraju. Z informacji Państwowej Komisji Wyborczej wynika, że najwięcej ważnych głosów w kraju uzyskał **Bronisław Komorowski** – 53,01 %, a **Jarosław Kaczyński** – 46,99 %. Frekwencja w Bieruniu była nieco wyższa niż w I turze. Wyższą frekwencję odnotowano również w skali wojewód-

stwa i kraju. Druga tura wyborów odbywała się nietypowo, gdyż w okresie wakacji. W dodatku pogoda dopisywała. Rekordowa liczba wyborców skorzystała z możliwości głosowania w oparciu o zaświadczenie, czyli w innym miejscu. Z takiej możliwości skorzystało również 226 mieszkańców – wyborców z Bierunia. Warto również zapamiętać dane statystyczne dotyczące nowej formy głosowania poprzez pełnomocnika. W Bieruniu z takiej możliwości skorzystało w I turze dwóch wyborców, a w II turze 6, czyli łącznie 8 osób.

Taka możliwość na razie dotyczy wyborów Prezydenta RP lecz można odnieść wrażenie, że zostanie rozszerzona na inne wybory. Jednym z jej celów jest zapewnienie frekwencji. Przy równej rywalizacji bez względu na rodzaj wyborów, każdy głos się liczy. Mimo, że druga tura wyborów Prezydenta RP była prostsza bo głosowano na jednego z dwóch kandydatów, to nadal oddawano głosy nieważne. W skali miasta odnotowano 79 głosów nieważnych. Wydaje się, że to zdecydowanie za dużo. Wpływ na to mają jednak wyłącznie wybory.

Wyniki wyborów Prezydenta RP – II tura

Lp.	Nazwisko i imię kandydata liczba ważnie oddanych głosów	OKW1 LO	OKW2 LO	OKW3 Ściernie	OKW4 SP1	OKW5 SP1	OKW6 PZS	OKW7 PZS	OKW8 SP3	OKW9 SP3	OKW10 G1	OKW11 G1	Razem % ważnych głosów
1.	Kaczyński Jarosław Aleksander	488	412	233	842	479	294	381	216	217	563	596	4721
2.	Komorowski Bronisław Maria	377	259	93	515	369	261	353	265	236	511	433	3672
	Razem	865	671	326	1357	848	555	734	481	453	1074	1029	8393

WAKACJE Z BIERUŃSKIM OŚRODKIEM SPORTU I REKREACJI

WSTĘP WOLNY NA OBIEKTY SPORTOWE W OKRESIE 28.06 – 31.08

Boiska przy G-1 Boiska przy SP-1	Hala Sportowa przy G-2 (płyta boiska)
W godz. 12:00 – 17:00 (Poniedziałek – Piątek)	W godz. 9:00 – 13:30 (Poniedziałek – Piątek)
Wstęp wolny pod warunkiem wcześniejszej rezerwacji Wstęp tylko i wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej – 1 opiekun na jedną grupę	
Wstęp na korty tenisowe przy SP-1 od godz. 13:00	

Promocyjne ceny na pływalnię przy SP-1 od 28 czerwca do 31 sierpnia		Promocyjne ceny na Halę sportową przy G-2 od 1 lipca do 31 sierpnia		
w godzinach	1200 - 15 00	oświetlenie płyty boiska	50%	100%
bilet ulgowy (uczniowie szkół)	1 zł	cała płyta	15 zł	20 zł
bilet normalny	3 zł	połowa płyty	5 zł	10 zł

Hala Sportowa przy G-2 – godziny ogólnodostępne od godz. 16:00

Hala Sportowa przy G-1 – zamknięta

Basen przy SP-1 – godziny ogólnodostępne od 12:00

(wtorek + czwartek od 11:00)

Boiska przy SP-1 – godziny ogólnodostępne od 17:00

ZAJĘCIA BADMINTONA

OD 1 LIPCA DO 31 SIERPNIHA HALA SPORTOWA PRZY G-2

Poniedziałek – godz. 16.30-18.00. Środa – godz. 17.30-19.00.

Piątek – godz. 16.30-18.00

koszt zajęć 20zł za miesiąc (płatne na hali sportowej)

KURS TENISA ZIEMNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Terminy zajęć	5-16.07	19-30.07	2-13.08	16-27.08
Klub sportowy „PIAST”	Zapisy do dnia: 2.07 Grupa I: 8:30-10:00 Grupa II: 10.00-11.30 Grupa III: 11:30-13:00		Zapisy do dnia: 30.07 Grupa I: 8:30-10:00 Grupa II: 10.00-11.30 Grupa III: 11:30-13:00	
Boiska przy SP-1		Zapisy do dnia: 16.07 Grupa I: 8:30-10:00 Grupa II: 10.00-11.30 Grupa III: 11:30-13:00		Zapisy do dnia: 13.08 Grupa I: 8:30-10:00 Grupa II: 10.00-11.30 Grupa III: 11:30-13:00

Koszt kursu – 30 zł (cena obejmuje 10 zajęć po 90 minut poniedziałek-piątek, ubezpieczenie, opłatę instruktora)

Grupy – max 4 osób, ilość miejsc ograniczona - decyduje kolejność przy zapisie

„LATO Z LOK” NA STRZELNICY SPORTOWEJ (OBOK SKATEPARKU) – OD 1 LIPCA DO 26 SIERPNI

Zajęcia nieodpłatne (środa i piątek w godz. 11.00-14.00)

Zajęcia obejmują: strzelanie z broni pneumatycznej (szkoły podstawowe) oraz karabinu sportowego (szkoły ponadpodstawowe)

KURS SAMOOBRONY – OD 6 LIPCA DO 26 SIERPNI

Koszt kursu – 30 zł (cena obejmuje 8 zajęć po 90 minut, ubezpieczenie, opłatę instruktora).

Zajęcia: wtorek i czwartek w godz. 9.30-11.00

6 – 29 lipiec: Szkoła Podstawowa nr 1 Bieruń Stary

3 – 31 sierpień: Szkoła Podstawowa nr 3 Bieruń Nowy

WYCIECZKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY: AQUAPARK

14.07 – Tarnowskie góry, 28.07 – dąbrowa górnicza, 11.08 – bukowina tatrzańska, 25.08 - kraków

Osoby do ukończenia szkoły średniej za darmo. Pozostałe osoby + opiekunowie 10zł

Osoby do ukończenia szkoły podstawowej pod opieką osoby pełnoletniej.

Zapewniamy: przewóz + ubezpieczenie NNW. Bilet wstępu we własnym zakresie.

ZAWODY SPORTOWO-REKREACYJNE

TURNIEJ PIŁKARZYKI – 25 sierpień., hala sportowa przy G-2, zapisy: BOSiR ul. Rynek 14 (pokój nr 6 – parter obok windy). Zapisy do dnia 20.08

TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO – 27 sierpień, korty przy KS „PIAST”, zapisy w dniu imprezy w godz. 8.30-9.00, start zawodów godz. 9.00

TURNIEJ STRZELECKI - 30 sierpień, dla osób biorących udział w akcji „LATO Z LOK”.

Zapisy: Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji ul. Rynek 14 (pokój nr 6 – parter obok windy)

Zapraszamy na naszą stronę: www.bosir.bierun.pl, sport@bosir.bierun.pl, tel. 32 324 – 24 – 27

KREDYTY



Bieruń ul. Warszawska 201
tel. 032 326 95 30
Tychy ul. Wyszyńskiego 37
tel. 032 780 53 19
Łaziska Górne ul. Orzeska 4
tel. 032 224 10 99

KONSOLIDACYJNE
zamiana kredytów
na jedną niższą ratę

**SZYBKI
KREDYT
NA DOWÓD**

GOTÓWKOWE
wysokie kwoty,
kredyt na oświadczenie

HIPOTECZNE
na zakup,
budowę oraz remont

Elektryczne instalacje

nowe, remonty, przeglądy,
pomiary elektryczne.

Systemy alarmowe, domofony.

Dla powodzian
ceny preferencyjne.

Tel kom. 600-920-970

PLAN IMPREZ SPORTOWO-REKREACYJNYCH organizowanych przez BOSiR Czerwiec - Sierpień

XI EDYCJA RODZINNEGO RAJDU ROWEROWEGO – 1 SIERPIEŃ

- **start rajdu** o godz. 13.00 – KS „PIAST” w Bieruniu Nowym
- **zakończenie rajdu** ok. godziny 18.00
- **trasa:** Bieruń Nowy K.S. „PIAST” – Bieruń Stary Hala Sportowa przy G-2
- **odpłatność:** 5zł – ulgowy, 10zł – normalny (dla mieszkańców Bierunia), pozostali 10zł
- wydawanie koszulek w dniu imprezy od godz. 9.00 - 12.00
- zapisy w Bieruńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji **do 25.07**
 - Hala Sportowa w Bieruniu Nowym, ul. Warszawska 294 (w godzinach funkcjonowania)
 - Urząd Miasta w Bieruniu Starym, ul. Rynek 14 (parter, pok. nr 6, obok windy, w godzinach funkcjonowania)
 - Pływalnia Kryta w Bieruniu Starym, ul. Krakowska 28 (w godzinach funkcjonowania)



ZORGANIZOWANE KĄPIELISKO NA „ŁYSINIE” - 26 CZERWIEC – 31 SIERPIEŃ czynne codziennie w godz. 10:00 – 18:00

ZAWODY „SIŁACZE 2010” NA KĄPIELISKU „ŁYSINA” – 8 SIERPIEŃ

- Dla osób które ukończyły 18 rok życia
- **Zapisy do 1 sierpnia** przyjmują ratownicy WOPR na kąpielisku !!!



TURNIEJ SKATOWY o „PUCHAR LATA 2010”

- cykl 10 turniejów w Cafe Leśna w Bieruniu ul. Za Kopcem
- rozgrywki w każdy czwartek (od 10 czerwca do 12 sierpnia) od godziny 16⁰⁰
- tel. kontaktowy (32) 216-40-75 Franciszek Mrzyk
- organizator – BOSiR, Sekcja Szachowa KS „UNIA”



WYCIECZKI TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE

- 27.06 Tatry Polskie – Dolina Kościeliska
- 3.07 Czechy – Ołomuniec
- 10.07 Tatry Słowackie – Żdziar
- 17.07 Czechy – Drakońskie Pogórze
- 25.07 Tatry Polskie – Palenica Białczańska
- 14.08 Tatry Słowackie – Stary Smokowiec
- 15.08 Czechy – Góry Choczańskie
- 29.08 Tatry Słowackie – Dolina Żarska



KURS TENISA ZIEMNEGO DLA DOROSŁYCH

- Koszt kursu za miesiąc: 30zł mieszkańcy Bierunia, pozostali 40zł
- Rozpoczęcie zajęć: I kurs od 3 lipca, II kurs od 1 sierpnia. Grupy max. 4 osobowe
- Zajęcia: sobota – niedziela w godz. gr. I-8:30-10:00, gr. II -10:00-11:30, gr. III-11:30-13:00.
- Korty w Bieruniu Starym obok Pływalni (ul. Krakowska 28)

Szczegóły na stronie www.bosir.bierun.pl, sport@bosir.bierun.pl, tel. 32 324-24-27
Zapisy oraz dodatkowe informacje: BOSiR ul. Rynek 14 (pokój nr 6 – parter obok windy)

W upalne popołudnie, 11 czerwca o godzinie 16.00 w kościele p.w. św. Barbary – JE Ks. Arcybiskup Damian Zimoń, odprawił uroczystą Mszę Świętą sprawowaną z okazji XXV lecia Szkoły Podstawowej nr 3 w Bieruniu.

W czasie uroczystości przedstawiciele rodziców, którzy są fundatorami sztandaru, zwrócili się do arcybiskupa **Zimonia** aby dokonał aktu poświęcenia tego najważniejszego symbolu szkoły. Wśród gości obecni byli przedstawiciele duchowieństwa

W czasie nabożeństwa i bezpośrednio po nim wystąpił blisko czterdziestoosobowy chór Gimnazjum nr 3 im. Jana Pawła II w Tychach. Jest to zespół rekrutujący się z uczniów gimnazjum i absolwentek tej szkoły w przedziale wiekowym 13 – 18 lat. Zespół w obecnym



z ks. Dziekanem **Walerianem Ogiermanem**, ks. Proboszczem parafii NSPJ – **Janem Dąbkim** oraz gospodarzem ks. Proboszczem parafii św. Barbary **Andrzejem Bartoszkim**, władze miasta z burmistrzem **Ludwikiem Jagodą** i przewodniczącym Rady Miejskiej **Henrykiem Skupieniem**, radni, przyjaciele szkoły.

Podczas Mszy burmistrz **Jagoda** oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 **Elżbieta Adamowska** wręczyli księdzu arcybiskupowi kwiaty i drobne upominki z Bierunia.

składzie istnieje od października 2001 r., a założony został w roku 2000 r. przez dyrygenta chóru, **Izabelę Dawidowską-Nowak**.

Po mszy św. burmistrz **Ludwik Jagoda** pojechał z arcybiskupem **Damianem Zimoniem** obejrzeć tereny powodziowe aby bezpośrednio pokazać duszpasterzowi ogrom szkód.

Druga część uroczystości czyli nadanie szkole nowego imienia odbędzie się 9 października.



WG Nieruchomości „Wersja-Dom” Bożena Fijol 43-143 Łędziny, Łędzińska 28, tel.032/326-66-18 tel./fax 032/219-04-04

Niniejszym informuję, że w miesiącach letnich 2010 wznowiona zostanie budowa Osiedla domków jednorodzinnych położonego w Łędzinach przy ul. Oficerskiej/Kopalnianej. Domy będą budowane w tzw. technologii suchej tj. będzie można w nich zamieszkać bezpośrednio po wybudowaniu (nie wymagają sezonowania). Domy będą wyposażone w nowoczesny system grzewczy, energooszczędne, a co za tym idzie przyjazne środowisku.

Zapraszam do współpracy.

Z poważaniem mgr Bożena Fijol

